

ПРОТОКОЛ
громадських слухань щодо

будівництва свердловини з водорозбірною колонкою в селищі Мала Дівиця

Прилуцького району Чернігівської області.

(вид планованої діяльності)

(реєстраційна справа у Єдиному реєстрі з оцінки впливу на довкілля № 9041)

у режимі відеоконференції

(місце проведення громадського слухання)

від 20 грудня 2024 року об 11:00

Присутні:

Учасники громадських слухань у кількості 3 особи згідно із журналом (відомістю) реєстрації учасників, що є невід'ємним додатком до цього протоколу*.

Порядок денний:

1. Оголошення головуючого, порядку денного та регламенту громадських слухань.
2. Доповідь суб'єкта господарювання щодо планованої діяльності та її впливу на довкілля, доповіді інших учасників.
3. Запитання до доповідачів та відповіді.
4. Обговорення учасниками громадських слухань (зауваження, пропозиції).
5. Підбиття підсумків, інформування учасників слухань про порядок врахування зауважень і пропозицій громадськості та закриття громадських слухань.

1. Оголошення головуючого, порядку денного та регламенту громадських слухань.

Слухали:

1. Головуючого, який повідомив, що згідно з Порядком проведення громадських слухань у процесі оцінки впливу на довкілля, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 13 грудня 2017 р. № 989, він уповноважений головувати на громадських слуханнях.

2. Головуючого, який роз'яснив мету і процедуру проведення громадських слухань, процедуру врахування зауважень та пропозицій громадськості під час видачі висновку з оцінки впливу на довкілля та рішення про провадження планованої діяльності.

3. Ураховуючи кількість доповідачів та учасників громадських слухань головуючий оголосив порядок денний та встановив такий регламент:

на вступне слово головуючого — до 5 хв.;

на доповідь суб'єкта господарювання — до 15 хв.;

на кожну з співдоповідей — до 5 хв.;

відповіді на запитання після доповідей усіх співдоповідачів разом — до 5 хв.;

на зареєстровані виступи в обговоренні — до 5 хв.;

на інші виступи в обговоренні — до 5 хв.;

на підбиття підсумків та закриття слухань — до 5 хв.

2. Доповідь суб'єкта господарювання щодо планованої діяльності та її впливу на довкілля, доповіді інших учасників.

Слухали:

1. Доповідь суб'єкта господарювання щодо планованої діяльності та її впливу на довкілля Від Малодівицької селищної ради (замовника планованої діяльності) доповідала Галета Ольга – проектувальник ФОП Котельчук А.Л. (розробник Звіту з оцінки впливу на довкілля)

(прізвище, ім'я, по батькові, посада)

Планованою діяльністю є будівництво водозабору підземних вод для забезпечення питною водою населення селища Мала Дівиця. Об'єкт планованої діяльності знаходиться в центрі селища Мала Дівиця Прилуцького району Чернігівської області неподалік території Малодівицької гімназії. Найближча житлова забудова – приватні одноповерхові будинки мешканців селища, знаходиться на відстані 100 м. Територія, на якій планується розміщення бювету, альтанки з водорозбірною колонкою по вул. Слобідська та територія, на якій буде прокладатися водопровід від свердловини до бювету – землі Малодівицької селищної ради.

Поблизу селища Мала Дівиця протікають р. Галка та р. Дівичка.

На території громади є два об'єкти природно – заповідного фонду: гідрологічні заказники місцевого значення «Заїздський» та «Обичівський», які багаті флорою та фауною і орієнтовно знаходяться на відстані 4 км від місця провадження планованої діяльності.

Об'єкт планованої діяльності знаходиться за межами зон охорони пам'яток культурної спадщини, охоронних зон об'єктів природно-заповідного фонду, прибережних захисних смуг тощо.

Планованою діяльністю передбачається буріння однієї водозабірної свердловини з проектним дебітом 10 м³/год на водоносний горизонт буцацької серії еоцену глибиною 150 м та будівництво водорозбірної колонки. Над свердловиною передбачається влаштування насосної станції I підйому підземного типу. Для подачі води зі свердловини до водорозбірної колонки планованою діяльністю передбачається будівництво водопроводу протяжністю 20 м. Над водорозбірною колонкою передбачається встановлення альтанки. На території водозабору планується благоустрій – встановлення огорожі; під'їзна дорога та розворотний майданчик існуючі.

Межа першого поясу зони санітарної охорони водозабірної свердловини відповідно до вимог п.15.2.1.1 ДБН В.2.5.-74:2013 «Водопостачання. Зовнішні мережі та споруди» для надійно захищених водоносних горизонтів встановлена радіусом 15 метрів навколо свердловини. Другий пояс визначений радіусом 51 м, третій пояс радіусом 152 м.

Забруднення водного середовища внаслідок провадження планованої діяльності не прогнозується. Об'єкт планованої діяльності не здійснюватиме скид води у водні об'єкти.

Проектний дебіт свердловини 10 м³/год. Річна потужність підприємства з видобування експлуатаційних запасів становитиме 87,6 тис. м³. Для захисту підземних вод від забруднення при перетіканні ґрунтових та поверхневих вод у позатрубному просторі проектом передбачається позатрубна цементация колони. Герметизация устя свердловини також унеможливило потрапляння будь-яких забруднюючих речовин з атмосферного повітря.

Основний вплив на ґрунт відбуватиметься за рахунок механічного порушення його структури в період будівництва водозабірної свердловини, внаслідок зняття верхнього рослинного шару ґрунту на площі, яка не перевищуватиме 0,1 га. Знятий ґрунт, обсягом 10 м³, складуватиметься у тимчасовий відвал із наступним його використання на озеленення території першого поясу зони санітарної охорони водозабірної свердловини.

Експлуатація водозабірної свердловини не створює світлового, теплового, радіаційного забруднення та випромінювання.

Вплив на атмосферне повітря з боку об'єкта планованої діяльності відбуватиметься виключно на період підготовчих та будівельних робіт. Джерелами утворення забруднюючих

речовин при виконанні будівельно-монтажних робіт є: процеси зварювання, робота двигунів внутрішнього згоряння будівельної техніки, викиду пилу. Перевищень величин приземних концентрацій, згідно вимог нормативів ГДК на межі найближчої забудови не відбуватиметься.

В межах земельної ділянки об'єкта планованої діяльності зелені насадження відсутні, знесення деревинної рослинності не передбачається. Рослини, занесені до Червоної книги України, на земельній ділянці об'єкта планованої діяльності також відсутні. Вплив на стан флори, фауни, біорізноманіття, об'єкти ПЗФ з боку об'єкта планованої діяльності не прогнозується.

Соціально-економічна направленість планованої діяльності націлена на будівництво власного джерела питного водопостачання для мешканців селища Мала Дівиця в переносну тару.

Створення якісного джерела питного водопостачання сприятиме поліпшенню здоров'я населення, тому соціально-економічний вплив планованої діяльності оцінюється як позитивний.

За результатами археологічної розвідки встановлено, що в межах земельної ділянки орієнтовною площею 0,1 га для об'єкта планованої діяльності, археологічних об'єктів не виявлено.

Виконання всіх заходів, передбачених проектом на період будівництва і дотримання в період експлуатації основних санітарно-захисних вимог на території зони санітарної охорони не приведе до погіршення навколишнього природного середовища.

2. Доповідь іншого учасника
не доповідали

(прізвище, ім'я, по батькові, посада)

(короткий зміст доповіді)

3. Запитання та відповіді до доповідачів (реєстрації підлягають усі запитання незалежно від того, відповідь надається безпосередньо на громадських слуханнях чи у письмовій формі після їх завершення)*

№	Запитання до доповідачів (із зазначенням особи, що їх подає)	Відповідь, якщо надавалася (із зазначенням особи, що її надає)
1	Тетяна Івусь – Звіт з ОВД необхідно доповнити інформацією щодо наявності на території здійснення планованої діяльності особливо цінних земель	Ольга Галета - буде уточнено та надано додатковою інформацією до Звіту з ОВД.
2.	Тетяна Івусь – Звіт з ОВД необхідно доповнити інформацією щодо наявності на території здійснення планованої діяльності території перспективні до заповідання	Ольга Галета - буде уточнено та надано додатковою інформацією до Звіту з ОВД.

4. Обговорення учасниками громадських слухань (усні зауваження, пропозиції, та відповіді на них)*

№	Зауваження, пропозиція (із зазначенням особи, що їх подає)	Відповідь, якщо надавалася (із зазначенням особи, що її надає)
	Не надавалися	

5. Підбиття головуючим підсумків, інформування учасників слухань про порядок урахування зауважень і пропозицій громадськості та закриття громадських слухань.

Слухали:

Доповідь суб'єкта господарювання щодо планованої діяльності та її впливу на довкілля (від Малодівицької селищної ради (замовник планованої діяльності) доповідала Галета Ольга – проєктувальник ФОП Котельчук А.Л. (розробник Звіту з оцінки впливу на довкілля).

Було задано 2 запитання, на які суб'єктом господарювання буде надано відповідь шляхом оприлюднення додаткової інформації в Єдиному реєстрі з оцінки впливу на довкілля.

До протоколу додаються:

1. Журнал (відомість) реєстрації письмових зауважень та пропозицій, що надійшли протягом громадських слухань, на 1 арк.

2. Аудіо- та/або відеозапис громадських слухань.

Головуючий


(підпис)

Ганжа В.Ю.
(прізвище та ініціали)

* Відповідно до пункту 7 Порядку проведення громадських слухань у процесі оцінки впливу на довкілля, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України від 13.12.2017 № 989, із змінами, внесеним згідно з Постановою Кабінету Міністрів України від 08.09.2023 № 967, під час проведення громадських слухань у режимі відеоконференції реєстрація учасників за формою згідно з додатком 1 та виступів учасників з формою згідно з додатком 2 не здійснюється.

ЖУРНАЛ (ВІДОМІСТЬ)
реєстрації письмових зауважень та пропозицій, що надійшли
протягом громадських слухань щодо

будівництва свердловини з водорозбірною колонкою в селищі Мала Дівиця

Прилуцького району Чернігівської області.

(вид планованої діяльності)

(реєстраційна справа у Єдиному реєстрі з оцінки впливу на довкілля № 9041)

у режимі відеоконференції

(місце проведення громадського слухання)

від 20 грудня 2024 року об 11:00

№	Прізвище, і'мя, по батькові (для фізичних осіб), а також найменування (для юридичних осіб) особи, що подає письмові зауваження і пропозиції	Загальна кількість аркушів	Підпис*
-	-	-	-

Головуючий


(підпис)

Ганжа В.Ю.
(прізвище та ініціали)

* Підпис особи, що дає згоду на обробку персональних даних відповідно до Закону України «Про захист персональних даних»